

MÅNADENS ALUMN

MARS 2025



JERKER WESTERBERG

PROJEKTCHEF NYA ARENOR, HIGAB AB

TOG EXAMEN 2003 FRÅN Æ



MÅNADENS ALUMN

MARS

2025



JERKER WESTERBERG

Månadens alumn för mars 2025 är
Jerker Westerberg!

Jerker tog examen från Æ-programmet 2003 och har sedan dess arbetat inom bygg- och fastighetsbranschen. Han inledde sin karriär med ett eget bolag baserat på sitt examensarbete och fortsatte sedan i olika roller på Skandinaviska Glassystem och exploateringsförvaltningen. De senaste tio åren har han arbetat på Higab, där han idag är projektchef med ansvar för utvecklingen av nya arenor, inklusive ersättningen av Scandinavium.

Hur har din väg från Æ sett ut?

Efter examen startade vi ett bolag baserat på examensarbetet vi gjorde, därefter arbetade jag i olika roller på Skandinaviska Glassystem och Fastighetskontoret (det som idag heter exploateringsförvaltningen) och senaste 10 åren har jag arbetat på Higab.

Beskriv vilken del av branschen du arbetar inom och vad som skiljer den från andra:

Tidigare har jag under mina år på Higab arbetat i tidiga skeden vilket bland annat innebär förstudier, planprocesser och beslutsunderlag inför investeringsbeslut. Projekten övergår därefter till investeringsprojektledare som drivit projekten vidare genom projektering och entreprenad till färdigställande. Mitt nuvarande uppdrag befinner sig också i tidigt skede men här kommer jag vara engagerad genom hela kedjan från tidigt skede till förvaltning och att verksamheten har flyttat in. Att arbeta i tidigt skede är speciellt då du har en nära dialog med kunden/verksamheten och arbetar med att sätta ramarna för projektets genomförande avseende exempelvis utformning, tid och ekonomi.

Sen arbetar jag på ett bolag som ägs av Göteborgs Stad vilket gör att vi kan få politiska uppdrag som att exempelvis bygga en arena som ersättning för Scandinavium.



jerker.westerberg@higab.se

Vad gör du idag som Projektchef på Higab?

Jag arbetar med arenauppdraget där vi bland annat ska ersätta Scandinavium. Mitt jobb går primärt ut på att hålla samman vårt arbete och se till att det går i takt med andra processer som exempelvis planarbete, investeringsbeslut eller arkitekttävling. Jag har förmånen att arbeta med fantastiska kollegor vilket är helt nödvändigt för att vi ska kunna leverera på uppdraget så en stor del är att vi arbetar tillsammans och gör rätt saker.

Vad tycker du i helhet om Æ som utbildning? Vad är det viktigaste att ta med sig?

Jag tycker Æ gav en bra och bred grund att stå på, när jag gick ut var det dock en utmaning att branschen inte kände till utbildningen på samma sätt som idag. I mitt jobb arbetar jag övergripande med många frågor som berör olika områden som exempelvis ekonomi, byggnadsteknik eller kommunikation där det tvärvetenskapliga tänket på Æ väl matchar min yrkesvardag. Sen tycker jag att det är viktigt att ta vara på examensarbete och annat när näringslivet involveras då det kan vara en bra väg till första jobbet.

Vilken utveckling av branschen spår du i framtiden?

Idag pratar hela branschen om hållbarhet i olika former, mycket fokus på återbruk och att minska CO2-utsläpp. Där tror jag att olika leverantörer behöver utveckla sina koncept så möjligheterna att köpa återbrukat material förbättras, det har hänt mycket kring exempelvis stål och tegel men det behöver utvecklas ytterligare. Idag är återbruksfrågan ofta väldigt isolerad till en driven projektledare eller bolag men här skulle branschen behöva bredare och mer naturliga arbetsätt där återbruk blir en integrerad del i processen. Det finns stora utmaningar att matcha efterfrågan och utbud och här tror jag leverantörsledet är en viktig pusselbit. I det arbetet är det också viktigt att vi på beställarsidan är drivande i våra kravställningar.

En annan del, som är segdragen men där det ändå sker mycket utveckling är omställningen att gå från ritningsbaserade projekt till modellbaserade där modeller och information i projekteringsskedet också kan nyttjas i förvaltningsskedet. Här tror jag många byggande fastighetsbolag kan hitta bättre systematik.

Jerkers råd till dig som är ny på arbetsmarknaden

- Testa dig fram och försök nischa dig mot det område du brinner för.
- Fokusera på det du drivs av, du kommer bli bättre på ditt jobb och ha roligare under tiden.
- All erfarenhet är värdefull, och även om du inte får drömjobbet direkt, kommer de erfarenheter du samlar på vägen ta dig närmare ditt mål.

